

事業活動内訳表

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計		
サービス活動増減の部	取	介護保険事業収益	914,951,460	485,000	915,436,460	0	915,436,460	
		障害福祉サービス等事業収益	712,491,888	215,000	712,706,888	△15,000	712,691,888	
		生活保護事業収益	2,846,351,998	0	2,846,351,998	0	2,846,351,998	
		医療事業収益	88,233,210	27,088,569	115,321,779	△564,020	114,757,759	
		生活支援・相談事業収益	364,093,144	0	364,093,144	0	364,093,144	
		経常経費寄附金収益	1,042,717	0	1,042,717	0	1,042,717	
		サービス活動収益計(1)	4,927,164,417	27,788,569	4,954,952,986	△579,020	4,954,373,966	
		費用	人件費	2,823,924,230	22,465,446	2,846,389,676	0	2,846,389,676
			事業費	825,226,299	3,182,480	828,408,779	△448,200	827,960,579
			事務費	656,405,235	2,450,881	658,856,116	△130,820	658,725,296
		利用者負担軽減額	1,705,240	0	1,705,240	0	1,705,240	
		減価償却費	355,345,569	5,762,255	361,107,824	0	361,107,824	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△174,389,063	0	△174,389,063	0	△174,389,063	
		徴収不能額	47,282	0	47,282	0	47,282	
		徴収不能引当金繰入	1,979	0	1,979	0	1,979	
		サービス活動費用計(2)	4,488,266,771	33,861,062	4,522,127,833	△579,020	4,521,548,813	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	438,897,646	△6,072,493	432,825,153	0	432,825,153	
サービス活動外増減の部	取	受取利息配当金収益	200,996	0	200,996	0	200,996	
		その他のサービス活動外収益	35,898,826	20,000	35,918,826	0	35,918,826	
		サービス活動外収益計(4)	36,099,822	20,000	36,119,822	0	36,119,822	
		費用	支払利息	1,042,747	0	1,042,747	0	1,042,747
			その他のサービス活動外費用	25,555,981	0	25,555,981	0	25,555,981
		サービス活動外費用計(5)	26,598,728	0	26,598,728	0	26,598,728	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,501,094	20,000	9,521,094	0	9,521,094	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	448,398,740	△6,052,493	442,346,247	0	442,346,247	
特別増減の部	取	施設整備等補助金収益	5,096,000	0	5,096,000	0	5,096,000	
		事業区分間繰入金収益	0	492,156	492,156	△492,156	0	
		その他の特別収益	844,909	160	845,069	△160	844,909	
		特別収益計(8)	5,940,909	492,316	6,433,225	△492,316	5,940,909	
		費用	固定資産売却損・処分損	828,556	0	828,556	0	828,556
			国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△336,002	0	△336,002	0	△336,002
			国庫補助金等特別積立金積立額	5,096,000	0	5,096,000	0	5,096,000
		事業区分間繰入金費用	492,156	0	492,156	△492,156	0	
		その他の特別損失	4,960	0	4,960	△160	4,800	
		特別費用計(9)	6,085,670	0	6,085,670	△492,316	5,593,354	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△144,761	492,316	347,555	0	347,555	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	448,253,979	△5,560,177	442,693,802	0	442,693,802	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	4,160,112,564	117,485,494	4,277,598,058	0	4,277,598,058	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	4,608,366,543	111,925,317	4,720,291,860	0	4,720,291,860	
		基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	
		その他の積立金取崩額(15)	679,000,000	0	679,000,000	0	679,000,000	
		その他の積立金積立額(16)	458,000,000	0	458,000,000	0	458,000,000	
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	4,829,366,543	111,925,317	4,941,291,860	0	4,941,291,860	